— 1 —

吕梁市应急管理局文件

吕应急发〔2022〕84号

吕梁市应急管理局

关于转发《山西省应急管理厅关于进一步

做好危险化学品产业转移项目安全设计诊断

和精细化工企业“四个清零”有关工作

的通知》的通知

各县（市、区）应急管理局：

现将《山西省应急管理厅关于进一步做好危险化学品产业转移

项目安全设计诊断和精细化工企业“四个清零”有关工作的通知》

— 2 —

（晋应急发〔2022〕122号）转发给你们，请严格按照省厅文件精

神贯彻落实，并提出如下要求：

1.各县（市、区）应急管理局要积极主动配合省厅开展的安全

设计诊断复核工作，做好监督管理和统筹协调，按规定时间节点完

成各项工作。新排查出涉及“两重点一重大”的精细化工企业，也

应对照省厅相关表检查，并及时完善名单。

2.各县（市、区）应急管理局要严格按照文件要求，组织辖区

内除省厅统筹安排的其他化工、危险化学品和医药企业开展安全设

计诊断复核工作，可采取委托有资质的设计单位、组织专家组或有

能力的企业自行组织专家按设计诊断检查表开展检查工作，并编制

安全设计诊断复核报告，复核报告要分别报送市、县应急部门留存。

3.各县（市、区）应急管理局要对项目安全设计诊断报告提出

的问题，责令企业限期整改。对企业整改情况依法依规开展执法检

查，对拒绝检查、存在重大事故隐患或可能导致事故的重大设计缺

陷，应立即责令企业停产整顿。对整改无望的、未经过正规设计且

没有开展过安全设计诊断的、精细化工“四个清零”仍没有完成的，

提请政府予以关闭。

4.各县（市、区）应急管理局发现安全设计诊断复核工作中设

计单位或专家不到现场、把关不严、不执行标准、弄虚作假、牟取

不正当利益等情况，应及时向市局报告，一经查实，严肃处理。统

筹疫情防控和设计诊断复核工作，初定8月底前完成。

5.各县（市、区）应急管理局要指定专人负责调度工作进展情

— 3 —

况，每周五14点前向市局专班指定邮箱（llsajjwhsk@163.com）

报送安全设计诊断和精细化工企业整治任务“四个清零”专项整治

工作台账表。

联系人及电话：杨勇，8231216

吕梁市应急管理局

2021 年5月17日

(此件公开发布)

— 4 —

吕梁市应急管理局 2022年5月17日印发

	doc_mark
	issuer
	subject
	send_to
	content
	print_unit
	Printing_Date